
DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ m. ŁODZI

Łódź, dnia 31 marca 1969 r. Nr 4 Poz. 10—12

Treść

Poz.
10 — Wyciąg z Uchwały Rady Państwa z dnia 14 marca 

1969 r. w sprawie ustalenia liczby członków woje
wódzkich rad narodowych i miejskich rad narodo
wych w miastach wyłączonych z województw.

Uchwały Rady Narodowej m. Łodzi
U — w sprawie ustalenia liczby członków Dzielnicowych 

Rad Narodowych w m. Łodzi.
12 — w sprawie zakresu zadań dzielnicowych rad narodo

wych w m. Łodzi.

Poz. 10

Wyciąg z uchwały Rady Państwa
z dnia 14 marca 1969 r.

w sprawie ustalenia liczby członków wojewódzkich rad 
narodowych i miejskich rad narodowych w miastach wy
łączonych z województw, ogłoszonej w Monitorze Polskim 

z 1969 r. nr 10, poz. 92

Na podstawie art. 10 Ordynacji Wyborczej do rad naro
dowych (Dz. U. z 1960 roku nr 58, poz. 326) Rada Państwa 
postanawia:
1. Ustala się następujące liczby członków miejskich rad 

narodowych w miastach wyłączonych z województw:

3) m. Łódź — 120

Przewodniczący Rady Państwa 
(—)Marian Spychalski

Sekretarz Rady Państwa 
(—) Julian Horodecki

Poz. 11

UCHWAŁA Nr XXIX/98/69
Rady Narodowej m. Łodzi

z dnia 27 marca 1969 roku

w sprawie ustalenia liczby członków Dzielnicowych Rad 
Narodowych w m. Łodzi

Na podstawie art. 11, ust. 2 ustawy z dnia 31 października 
1957 roku — Ordynacja wyborcza do rad narodowych (Dz. 
U. z 1960 roku nr 58, poz. 326) Rada Narodowa m. Łodzi 
postanawia:
1. Ustala się następujące liczby członków Dzielnicowych 

Rad Narodowych w m. Łodzi:

1) Dzielnicowa Rada Narodowa Łódź-Bałuty — 80
2) Dzielnicowa Rada Narodowa Łódź-Górna — 80
3) Dzielnicowa Rada Narodowa Łódź-Polesie — 80
4) Dzielnicowa Rada Narodowa Łódź-Śródmieście — 80
5) Dzielnicowa Rada Narodowa Łódź-Widzew — 80
Łącznie liczba członków Dzielnicowych Rad Narodowych 
w m. Łodzi wynosi 400.

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Rady Narodowej m. Łodzi.

Przewodniczący Prezydium Przewodniczący Obrad I
mgr Edward Kaźmierczak Aleksy Łabentowicz i

Ogólne dane o liczbie członków rad narodowych 
w m. Łodzi:

Rada
Narodowa 
m. Łodzi

Dielnicowe 
Rady 

Narodowe
Razem

Liczba rad 
narodowych 1 5 6

Liczba członków 
rad narodowych 120 400 520

Poz. 12

UCHWAŁA Nr XXVI/88/68
Rady Narodowej m. Łodzi 
z dnia 12 grudnia 1968 r.

w sprawie zakresu zadań dzielnicowych rad narodowych 
w m. Łodzi

Rada Narodowa m. Łodzi po rozpatrzeniu zakresu upraw
nień dzielnicowych rad narodowych i ich wykorzystywania 
oraz uwzględniając wyniki dokonanej na swej sesji odbytej 
w dniu 5 października 1967 roku oceny całokształtu działal
ności DRN w zakresie zarządzania i koordynacji stwierdza, 
że przyjęte dotychczas i konsekwentnie realizowane zasady 
rozszerzania zadań i kompetencji rad szczebla dzielnicowego 
były słuszne i właściwe, zgodne z obowiązującymi przepi
sami i polityką.

W ciągu minionego dwudziestolecia istnienia dzielnico
wych rad narodowych do ich właściwości przeszły w zasa
dzie wszystkie te zadania gospodarcze, socjalno-kulturalne 
i organizacyjno-masowe, które ze względu na ich zasięg, 
konieczność rozstrzygania przy jak najszerszym współ
udziale społeczeństwa poszczególnych dzielnic i dokładnej 
znajomości lokalnych warunków i potrzeb powinny być 
rozwiązywane i realizowane przez organy władzy i admi
nistracji terenowej najbliższego ludności szczebla.

Równocześnie do właściwości dzielnicowych rad narodo
wych przeszły w pełnym zakresie funkcje administracji 
państwowej stosownie do art. 23, ustęp 3 ustawy o radach 
narodowych.

Wykonując swe zadania dzielnicowe rady narodowe wnio
sły istotny wkład w dzieło pogłębiania więzi władz tereno
wych z ludnością, rozwój inicjatywy i czynów społecznych 
oraz rozwój gospodarki miasta, szczególnie w zakresie go
spodarki komunalnej, konserwacji budynków mieszkalnych, 
służby zdrowia, oświaty i porządku publicznego.

Wyrażając uznanie dla pracy i osiągnięć dzielnicowych 
rad narodowych oraz w celu zapewnienia bardziej korzyst
nych warunków ich działalności w wykonywaniu zadań 
nakreślonych uchwałami V Zjazdu PZPR i właściwego po
działu funkcji między oba istniejące w Łodzi szczeble rad 
— Rada Narodowa m. Łodzi na podstawie artykułu 23, arty
kułu 66, ustęp 1 oraz artykułu 69 ustawy z dnia 25 stycznia



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ m. ŁODZI Nr 4

1958 roku o radach narodowych (Dz. U. z 1963 roku Nr 29, 
poz. 172) uchwala, co następuje:

§ 1. Dzielnicowe rady narodowe na obszarze swych dziel
nic realizują następujące zadania finansowane z budżetów 
DRN lub rozliczane z tymi budżetami:

1. W zakresie budownictwa:
a) dzielnicowe zespoły urbanistyczne,
b) zespoły usług projektowych;

2. W zakresie rolnictwa:
a) popieranie produkcji roślinnej,
b) popieranie produkcji zwierzęcej,
c) melioracje,
d) służba rolna w dzielnicach,
e) upowszechnianie wiedzy rolniczej;

3. W zakresie gospodarki komunalnej 
i mieszkaniowej:

a) konserwacja ulic, placów, mostów i wiaduktów, ich 
oznakowanie oraz rejonowe służby drogowe,

b) utrzymanie czystości na ulicach, placach, mostach 
i wiaduktach,

c) konserwacja studni publicznych,
d) pracownie geodezyjne,
e) ogrody działkowe,-
f) kapitalne remonty prywatnych budynków mieszkal

nych,
g) bezpośredni nadzór nad miejskimi zarządami budynków 

mieszkalnych;

4. Terenowa obrona przeciwlotnicza.

5. W zakresie oświaty:
a) szkoły podstawowe,
b) szkoły podstawowe dla pracujących,
c) szkoły podstawowe specjalne dla młodzieży niedoroz

winiętej, przerośniętej i upośledzonej,
d) licea ogólnokształcące,
e) licea ogólnokształcące dla pracujących,
f) domy dziecka,
g) świetlice dziecięce i półinternaty,
h) ogrody jordanowskie i place zabaw,
i) dzielnicowe domy kultury dla dzieci i młodzieży,
j) przedszkola miejskie,
k) obozy, kolonie, półkolonie i wczasy w mieście,
l) pomoc dzieciom w rodzinach zastępczych i własnych, 
ł) kursy ogólnokształcące dla dorosłych,

m) młodzieżowe świetlice dworcowe,
n) wychowanie pozalekcyjne i pozaszkolne,
o) punkty katechetyczne,
p) poradnie zawodowo-wychowawcze;

6. W zakresie kultury:
a) miejskie biblioteki powszechne i punkty biblioteczne,
b) domy kultury o charakterze dzielnicowym,
c) świetlice,
d) organizowanie festiwali, konkursów, imprez kultural

nych i innych akcji w zakresie kultury i sztuki;

7. W zakresie ochrony zdrowia i opieki 
społecznej:

a) lecznictwo otwarte podstawowe i specjalistyczne z wy
jątkiem przychodni typu wojewódzkiego oraz zespołu pro- 
filaktyczno-leczniczego dla młodzieży akademickiej,

b) lecznictwo przyzakładowe,
c) higiena szkolna,
d) dzielnicowe stacje sanitarno-epidemiologiczne,
e) żłobki dzielnicowe i zakładowe,
f) zakłady protetyki stomatologicznej,
g) domy małego dziecka,
h) punkty położnicze,
i) aparaty słuchowe, okulary i inne środki pomocnicze 

dla uprawnionych,
j) wyprawki niemowlęce,
k) zasiłki, zapomogi i pomoc w naturze w zakresie opie

ki społecznej,
l) różna inna działalność w zakresie ochrony zdrowia i 

opieki społecznej prowadzona na obszarze dzielnic;

8. W zakresie kultury fizycznej i tury
styki:

a) imprezy sportowe i turystyczne,
b) sport w szkołach;

9. W zakresie innych dziedzin:

a) finansowanie działalności dzielnicowej rady narodo
wej, jej komisji, prezydium i podległych mu organów ad
ministracji terenowej szczebla dzielnicowego ,

b) organizowanie i finansowanie czynów społecznych o 
charakterze nieinwestycyjnym,

c) kapitalne remonty budynków, placówek i urządzeń 
podległych jednostek organizacyjnych z wyjątkiem kapi
talnych remontów ulic, placów, mostów i wiaduktów,

d) zakupy inwestycyjne dla jednostek wym. pod lit. „c” 
i realizowanych zadań,

e) zadania finansowane z funduszu gromadzkiego,
f) zadania w zakresie zwalczania alkoholizmu.

§ 2. W sprawach, administracyjnych dzielnicowym radom 
narodowym przysługują uprawnienia przewidziane w obo
wiązujących przepisach prawnych dla powiatowych rad 
narodowych z uwzględnieniem przepisów odnoszących się 
bezpośrednio do dzielnicowych rad narodowych w miastach 
wyłączonych z województw, a w szczególności w dziedzi
nach:

1) planowania gospodarczego,
2) finansów,
3) budownictwa, urbanistyki i architektury,
4) gospodarki komunalnej, mieszkaniowej i geodezji,
5) spraw lokalowych,
6) oświaty,
7) kultury,
8) przemysłu,
9) handlu,

10) rolnictwa,
11) skupu,
12) spraw wewnętrznych,
1'3) stanu cywilnego,
14) zdrowia;
15) opieki społecznej;
16) komunikacji,
17) gospodarki wodnej i ochrony powietrza,
18) spraw organizacji i funkcjonowania administracji te

renowej,
19) innych spraw z zakresu administracji państwowej 

przewidzianych w obowiązujących przepisach.

§ 3. Dzielnicowe rady narodowe:

1) realizują zadania właściwe w myśl ustawy o radach 
narodowych oraz innych obowiązujących przepisów dla 
rad narodowych danego szczebla jako organu władzy tere
nowej oraz do jej komisji i prezydium,

2) współdziałają z Radą Narodową m. Łodzi w zakresie 
realizacji zadań ogólnomiejskich,

3) kierują działalnością wszelkich form samorządu miesz
kańców, a w szczególności komitetów osiedlowych, bloko
wych i domowych oraz społecznych komisji pojednawczych 
w zakresie określonym przez Radę Narodową m. Łodzi.

§ 4. Dzielnicowe rady narodowe wysuwają wnioski oraz 
udzielają opinii w sprawach mających zasadnicze znacze
nie dla zaspokajania potrzeb ludności, rozwoju dzielnic i ca
łego miasta, załatwianych i rozstrzyganych przez organy 
władzy i administracji państwowej m. Łodzi, w szczegól
ności odnośnie budowy i rozmieszczenia na terenie dziel
nic komunalnych obiektów użyteczności publicznej, pla
cówek handlowych, usługowych, służby zdrowia, oświaty 
i kultury.

§ 5. Zmiany w zakresie zadań wymienionych w § 1 ni
niejszej uchwały mogą być dokonywane wyłącznie uchwa
łą Rady Narodowej m. Łodzi podjętą po uprzednim zasię
gnięciu opinii dzielnicowych rad narodowych lub ich pre
zydiów oraz Komisji Budżetu i Planu Gospodarczego Rady 
Narodowej m. Łodzi niezależnie od opinii właściwych rze
czowo Komisji RN.

§ 6. Realizując zadania wymienione w § 1 do 4 niniej
szej uchwały dzielnicowe rady narodowe winny stale do
skonalić swą działalność, rozwijać i pogłębiać więź z ludno
ścią, pełniej wykorzystywać jej inicjatywę, stwarzać ko-



Nr 4 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ m. ŁODZI Str. 3

rzystne warunki rozwoju czynów społecznych kierując je 
na najbardziej istotne odcinki, usprawniać funkcjonowa
nie podległych sobie organów administracji publicznej i 
gospodarczej — zgodnie z wytycznymi uchwały Nr XVIII/ 
66/07 Rady Narodowej m. Łodzi z dnia 5 października 1967 
roku i innych uchwał RN oraz wskazaniami V Zjazdu 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej.

§ 7. Tracą moc obowiązującą uchwały Rady Narodowej 
m. Łodzi dotyczące zadań i kompetencji dzielnicowych rad 
narodowych w zakresie unormowanym niniejszą uchwałą.

W szczególności tracą moc:
1) uchwała Nr 39/49 Miejskiej Rady Narodowej z dnia 

31 maja 1949 roku nadająca dzielnicowym nadom narodo

wym statut organizacyjny stanowiący załącznik do tej 
uchwały,

2) uchwała Nr 27/53 Rady Narodowej m. Łodzi z dnia 
30 maja 1953 roku w sprawie ustalenia zakresu działania, 
ilości członków oraz liczby i rodzaju stałych komisji dziel
nicowych rad narodowych w m. Łodzi. (Dz. Urz. Rady Na
rodowej m. Łodzi Nr 6, poz. 33).

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.
§ 9. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzę

dowym Rady Narodowej m. Łodzi.

Przewodniczący Prezydium Przewodniczący Obrad
mgr Edward Kaźmierczak mgr Marian Korżyk



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ m. ŁODZI Nr 4

Adres Redakcji i Administracji: Prezydium Rady Narodowej w Łodzi — ul. Piotrkowska 104, tel. 290-40, wewn. 336.
Konto: Narodowy Bank Polski — IV Oddział Miejski w Łodzi — nr 908/94-595/2 część 97 tytuł 4120 § 55.

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów Dziennika należy wnosić niezwłocznie po 
otrzymaniu następnego, kolejnego numeru.

Prenumerata roczna ze skorowidzem wynosi zł 18.—, półroczna — 
bez skorowidza zł 10.—. Cena pojedynczego egzemplarza do 4 stronic 
druku — zł 0.90. Przy większej ilości stronic — o zł 0,30 więcej 
od każdej drukowanej stronicy. Ogłoszenie — zł 2.70 za wiersz mm 
1 szp. Za układ tabelaryczny dolicza się 100*/i.

ODBIORCA

Cena egz. zł 0,90
Sprzedaż pojedynczego egzemplarza odbywa się w Referacie Rzeczy 

Znalezionych i Informacji, Łódź, ul. Piotrkowska 104a.

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem

PZWS Łódź. Zam. 180/co. 700 egz. B-10


